

Vorlage

Vorlage: 2023/066

Bereich: Bürgerservice-Sicherheit-Recht

Verfasser: Dußmann, Günter

Zustimmung zur Wahl des Abteilungskommandanten und dessen Stellvertretern der Freiwilligen Feuerwehr Bühl, Abteilung Oberweier

Bezugsvorlagen:

Anlagen:

Datum	Gremium	Zuständigkeit	Öffentlichkeitsstatus
21.06.2023	Gemeinderat	Entscheidung	öffentlich

Ziel der Maßnahme/Planung

Zustimmung zur Wahl des Abteilungskommandanten und dessen Stellvertretern der Freiwilligen Feuerwehr Bühl, Abteilung Oberweier

Beschlussvorschlag

Der Gemeinderat stimmt der Wahl von Herrn Andreas Ott zum Abteilungskommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Bühl, Abteilung Oberweier, und von den Herren Stefan Ott und Alexander Ehinger zu seinen Stellvertretern zu.

Finanzielle Auswirkungen (inkl. Seitenzahl im Haushaltsplan)

Keine.

Klimatische Auswirkungen

Keine.

Personelle Auswirkungen

Keine.

Sachverhalt

Die Freiwillige Feuerwehr Bühl, Abteilung Oberweier, hat in ihrer Jahreshauptversammlung am 2. Juni 2023

Herrn Andreas Ott zum Abteilungskommandanten

sowie

Herrn Stefan Ott und Herrn Alexander Ehinger zu seinen Stellvertretern

gewählt.

Gemäß § 10 Abs. 5, 12 und § 15 Abs. 5, 7 der Feuerwehrsatzung der Stadt Bühl ist vor der Bestellung durch den Oberbürgermeister die Zustimmung des Gemeinderates erforderlich.